⁵⁸ SADLER W. S., *Practice...*, 478; THOMPSON G. N., *The Psychiatry...*, 465; NIELSEN J. M., *The Neurology...*, 444; BLEULER E. P., *Textbook...*, 341; MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 358; BIONDI G., *Manuale...*, 200; FERRIO C., *Trattato...*, vol. 2, 260, 261; CERLETTI U., *Riassunto...*, 558-559; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 859-861; BOSSelman B. C., *Neurosis...*, 150; STRECKER E. A. et al., *Practical...*, 154; MANUNZA P., *Le Alterazioni...*, 371; MUNCIE W., *Psychobiology...*, 436.

⁵⁹ MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 358; BLEULER E. P., *Textbook...*, 342; SADLER W. S., *Practice...*, 478; THOMPSON G. N., *The Psychiatry...*, 465; FERRIO C., *Trattato...*, vol. 2, 260, 261; CERLETTI U., *Riassunto...*, 558; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 859, 861; STRECKER E. A. et al., *Practical...*, 154; MANUNZA P., *Le Alterazioni...*, 371; MUNCIE W., *Psychobiology...*, 436.

⁶⁰ MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 359.

⁶¹ MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 359; BLEULER E. P., *Textbook...*, 336, 346; THOMPSON G. N., *The Psychiatry...*, 472-473; CERLETTI U., *Riassunto...*, 556-557; VALLEJO NAGERA A., *Tratado...*, 857, 858; VANDERVELDT J. H. - ODENWALD R. P., *Psychiatry...*, 395.

et insidiosum⁶². Characteristicum symptoma huius psychosis constituit gravis defec-tus memoriae. Ad explendas lacunas mnemonicas datur in mente infirmo tendencia ad confabulationem⁶³. Hic autem defectus memoriae una cum tendencia ad confabulationem praeterquam in se constituunt symptoma grave psychosis, excepunt ex mentis statu gravem defectum iudicii, propterquod datur vera et propria suggestibilitas seu autosuggestibilitas, ut ita dicam, intellectualis. Si v. g. dicitur patienti, in lectulo iacenti, quod heri ipse petiit aliam civitatem aut nationem, sibi ipsi persuadet⁶⁴. Contactu insuper cum loco, tempore et persona patiens non fruictur⁶⁵. Hallucinationes visivae ac auditivae quoque accidunt⁶⁶. Et in sphaera emotiva animadvertisit labilitas vel permixtio euphoriae, irritabilitatis et tenuae depressionis⁶⁷.

De cursu et prognosi

Notabilis considerationis pro diiudicando cursu psychosis alcoholicae sunt quantitas et qualitas alcoholi consumpti⁶⁸. Sed cursus ac gravitas psychosis essentialiter existimandi sunt a personae constitutione et corporis renisu ad potum toxicum⁶⁹. Existunt enim casus in quibus etiam post longam periodum intoxicationis nullo detrimento phisico ac psychico subest individuum⁷⁰. Plerumque alcoholismus

⁶² THOMPSON G. N., *The Psychiatry...*, 473; MAYER-GROSS W. et al., *Clinical...*, 359; CERLETTI U., *Riassunto...*, 557; MANUNZA P., *Le Alterazioni...*, 373; MUNCIE W., *Psychobiology...*, 461.